
Dwie mieszkanki
Trzebiatowa sześć
razy próbowały
wyłudzić sprzęt
komputerowy, telefony
na podstawie
sfałszowanych
zaświadczeń.
Jedną z nich
zatrzymano,
druga przebywa
w domu i
zostanie poddana
czynnościom
procesowym.
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KONKURS: DO WYGRANIA WEEKEND W KARPACZU

Policja zatrzyma³a dwie oszustki

(SMOLĘCIN) W tej położonej 6 kilometrów od Gryfic wiosce
duńska firma chce postawić chlewnię na 800 świń. Sołtys
Smolęcina jedzie jutro zapoznać się z opiniami
mieszkańców wsi i zobaczyć podobną chlewnię tej firmy.
Przed burmistrzem Gryfic stoi nie lada zadanie – wydać albo
nie wydać pozwolenie na jej powstanie. Do Gryfic blisko, a
smród nie zna granic. Czeka na opinie mieszkańców.

Czas na opinie mieszkañców

Przeciek
w policji,
becikowe
i “szumne
rzeczy” Str. 3

Duñski chlew
pod Gryficami

WY£UDZA£Y
SPRZÊT
W GRYFICKICH
SKLEPACH
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Gazeta Powiatowa

DO WYGRANIA WEEKEND W KARPACZU
KONKURS DLA CZYTELNIKÓW

Zbieraj kupony i wygraj
pobyt w Hotelu
Karkonoski w Karpaczu

Tel: 091 39 26 943

ZAPRASZAMY na DNI OTWARTE

Redakcja Gazety Gryfickiej pro-
ponuje Czytelnikom konkurs z
atrakcyjną nagrodą. Wystarczy
przez kolejne cztery tygodnie zbie-
rać kupony, które będziemy za-
mieszczać w gazecie, i odpowie-
dzieć na pytania w nich zawarte.

Nagrodą jest trzydniowy pobyt
w Hotelu Karkonoski w Karpaczu.

Ostatni kupon ukaże się 29 marca
br. Wszystkie cztery kupony z poda-
nymi odpowiedziami  należy dostar-
czyć do redakcji najpóźniej do po-
niedziałku, 10 kwietnia br. do godz.
15.00 (w przypadku listów liczy się
data doręczenia, a nie wysłania).

Losowanie nagród odbędzie się
w siedzibie redakcji w dniu 11 kwiet-

nia br. o godzinie 12.00, a jego wyniki
zostaną ogłoszone na łamach gaze-
ty 12 kwietnia. Spośród wszystkich
uczestników konkursu wylosujemy
dodatkowo kilku, którzy otrzymają
inne nagrody. Pytania nie będą trud-
ne. Z odpowiedziami bez kłopotu
powinni poradzić sobie nasi stali
czytelnicy, bo będą one  nawiązywa-

ły do naszych wcześniejszych i
obecnych artykułów opublikowa-
nych w Gazecie Gryfickiej.

Regulamin konkursu
W konkursie mogą wziąć udział

osoby wyłącznie dorosłe. Kupony z
odpowiedziami muszą być wycięte z
gazety (nie honorujemy ksero).
Zwycięzca konkursu dojeżdża do
Karpacza na własny koszt.

Jeżeli ktoś nie zdąży kupić gazety
z kuponem może ją nabyć w redakcji
przy ul. Wałowej 8/7.

       Zapraszamy do zabawy.

Dzisiaj pytanie brzmi: Jak wabi się pies gryfickiej policji?

O dobrej i sprawnie funkcjo-
nującej administracji świadczy
dobrze i szybko podana informa-
cja. Z tym w naszym powiecie
najlepiej nie jest.

Zarówno gminy jak i staro-
stwa powiatowe mają obowiązek
zamieszczać określone przepisa-
mi informacje dla obywateli w Biu-
letynie Informacji Publicznej
(BIP) w internecie. Biuletyn bez
problemu obywatel odnajdzie na
stronie urzędowej każdej gminy i
powiatu. Po uważnym przejrzeniu
Biuletynów Informacji Publicznej
gmin i starostwa powiatu gryfic-
kiego okazuje się, że wszystkie
podmioty mają problem z infor-
mowaniem społeczeństwa.

Najlepiej wypada tu gmina
Gryfice. Sprawozdania i zarządze-

nia publikowane są tu na bieżąco.
Niestety uzasadnień do podjętych
uchwał już nie ma, bez których publi-

kowanie ich traci niejako sens a prze-
ciętnemu mieszkańcowi niewiele
wyjaśnia. Podejmując na przykład
uchwałę w sprawie zmian budżeto-
wych w budżecie gminy czy powiatu
w Biuletynie Informacji Publicznej
jasno powinno być publikowane „co
z czym się ma”.

Niesamowicie zaspał zarząd
powiatu gryfickiego. Przegląda-
jąc rejestr decyzji zarządu powia-
tu jasno i wyraźnie widnieje tyl-
ko jedna decyzja datowana na
dzień 10 grudnia 2004 roku. Trze-
ba pouzupełniać rejestry i publi-
kować je na bieżąco. Dotyczy to
zwłaszcza gminy Płoty, gdyż na
jej BIP-ie nie ma nawet informacji
na temat uchwał, jakie radni pod-
jęli na sesjach w roku bieżącym.
Nie ma także sprawozdań z pracy
burmistrza, jego zarządzeń i ob-
wieszczeń. Nie ma tam zresztą
wielu innych informacji, które
można znaleźć na każdej porząd-
nie prowadzonej stronie. Może
burmistrz z góry zakłada, że
mieszkańcy Płotów nie mają kom-
puterów lub nie umieją czytać. (s)

BIP prawdê ci powie?

Tajemniczy burmistrz P³otów
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Opłakany stan posterunków poli-
cyjnych i komend widzimy na co dzień
w środkach masowego przekazu. Ja-
kość warunków socjalno – bytowych
policjantów z Komendy Powiatowej
Policji w Gryficach pozostawia wiele
do życzenia.

W gryfickiej komendzie dach cieknie
od kilku już lat. Temat ten był poruszany
nawet na odprawie rocznej. Nie ukrywa-
no, że liczy się na pomoc jak i wsparcie
Komendy Wojewódzkiej Policji w

Szczecinie oraz lokalnych samorządów.
My postanowiliśmy sprawdzić, jaki

jest rzeczywisty stan. Jest pomieszcze-
nie, z którego na skutek cieknącego da-
chu, trzeba było wszystko powynosić.
Nie ma tu bowiem warunków do pracy.
Zalany cały sufit i zacieki na ścianach.

W czasie trwania odprawy temat
cieknącego dachu był okazją do wymia-
ny zdań pomiędzy poseł Reginą Wasi-
lewską - Kita a starostą Kazimierzem
Saciem, który mówił, że zabezpieczenie
finansowe powinno leżeć po stronie
państwa. Zadał pytanie, dlaczego to
powiat musi wydawać pieniądze a nie
państwo, które wydaje je na becikowe
i “szumne zapowiedzi”. Mówił także o
złym stanie dróg powiatowych, które
w dalszym ciągu - zdaniem kierowców
- pozostawiają wiele do życzenia.

Policjantom i pracownikom cywil-

Ptasia grypa, w ostatnim cza-
sie najbardziej kontrowersyjna i
nagłośniona choroba. O stosu-
nek do ptasiej grypy i całego
zamieszania wokół niej zapyta-
łam mieszkańców Powiatu Gry-
fickiego. Oto ich wypowiedzi:

W³odzimierz Kopczyñski
- Z tego, co obserwuję w telewizji

to wnioskuję, że nie jest to groźne dla
ludzi. Oczywiście wówczas, gdy prze-
strzega się pewnych, podanych norm.
Wiadomo, jeżeli zjemy jakikolwiek
produkt z pewnego źródła, przetesto-
wanego i zbadanego, to nic nam nie
powinno zagrażać. Z drugiej strony
nikt nie może zagwarantować nam
100% bezpieczeństwa. W mediach
podawane jest, że ptasia grypa nie
powinna być szkodliwa dla ludzi –
mam nadzieję, że to prawda.

Olga Pokorska z Gryfic
- Uważam, że ten wirus nie jest

groźny dla ludzi. Mówią, że mięso
przygotowane do zjedzenia w wysokiej
temperaturze jest w pełni bezpieczne,
w powietrzu też nic nie powinno być,
co mogłoby nam zagrażać. Trzeba pod-
chodzić do tego ze spokojem. I przede
wszystkim nie kontaktować się z ptac-
twem, nie dotykać, itp. wydaj mi się, że
nie mamy się czego bać.

Nabór do pracy
w ARiMR

W wyniku naboru do Gryfickiego
Biura Powiatowego ARiMR na stanowi-
ska referentów zostali zatrudnieni: Ka-
tarzyna Dziedzic i Piotr Kieler z Gryfic
oraz Elżbieta Ziółkowska z Brojc.      (r)

nym kapie na głowę i jak widać ani pań-
stwo ani samorządy lokalne funduszy
w najbliższym czasie nie dadzą.     (r)

(POWIAT) Z okazji Dnia Ko-
biet w dniu 8 marca br. młodzież
z gryfickiej Samoobrony przygo-
towała dla pań miłą niespodzian-
kę. W godzinach rannych w Pło-
tach, następnie na Placu Zwycię-
stwa w Gryficach oraz w Kamie-
niu Pomorskim i w wielu mniej-
szych miejscowościach rozda-
wano kobietom kwiaty. Niektóre
z nich nie kryły zaskoczenia a
nawet wzruszenia.                (r)

Przeciek w policji,
becikowe i „szumne rzeczy”

Samoobrona kobietom z okazi ich dnia
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 13 marca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B;
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań
finansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa kompu-
tera, obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile
widziany staż pracy, obsługa kasy fi-
skalnej
- sekretarka – średnie, obsługa komputera
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- operator maszyn drukujących – zawo-
dowe lub średnie techniczne
- kierowca kat. B - dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- piekarz
- pracownik biurowy – min. średnie,
obsługa komputera, osoba z Gryfic
dyspozycyjna
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
- kosmetyczka – studium kosmetyczne
lub roczny kurs
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, zna-
jomość czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie
aluminium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe

Ptasia grypa, w ostatnim cza-
sie najbardziej kontrowersyjna i
nagłośniona choroba. O stosu-
nek do ptasiej grypy i całego
zamieszania wokół niej zapyta-
łam mieszkańców Powiatu Gry-
fickiego. Oto ich wypowiedzi:

Joanna Grzesiak – z Gryfic
- Ja sądzę, że to wynika z głupoty

ludzkiej. Robione są różne ekspery-
menty na zwierzętach i podejrzewam,
że właśnie stąd się to wszystko bierze.
Gdyby człowiek nie był tak zachłanny
na wszelaką wiedzę za wszelką cenę, to
do tego nie doszłoby. Pozostaję obojęt-
na wobec ptasiej grypy, jeżeli będziemy
uważać i przestrzegać zaleceń, np. nie
jeść surowego mięsa i jajek, to będzie ok.

Marek Ga³ka z Gryfic
- Słuchając informacji telewizyj-

nych i czytając prasę, obserwuję lekką
przesadę z nagłaśnianiem ptasiej grypy
z ich strony. Można to nazwać wręcz
„kampanią”, której cel jest dla mnie nie-
bardzo zrozumiały. Na (zwykłą) grypę
co roku umiera więcej ludzi niż na tą
ptasią do tej pory w ogóle zmarło. Każ-
da choroba może doprowadzić do ludz-
kiej śmierci i to nie jest żadna nowość i
nie powinno pojawiać się zdziwienie.
Według mnie nie ma zagrożenia tą cho-
robą. Można przypuszczać, że całą tą
sprawę „nakręciły” koncerny farmaceu-
tyczne. Szczepionki w Polsce miały
bardzo niewielką sprzedaż, a teraz, od
pojawienia się ptasiej grypy zagrażają-
cej człowiekowi, sprzedają się dosko-
nale. Zagrożenie dla ludzi owszem po-
jawia się, np. spożywanie surowego
mięsa, czy praca na fermie ze styczno-
ścią z chorymi ptakami. Dla siebie nie
wiedzę nic niebezpiecznego i jestem
spokojny. Jest jeszcze jedna sprawa –
mutacje wirusa, wtedy może zrobić się
nieciekawie, gdy wirus choroby za-
cznie przechodzić z człowieka na czło-
wieka, jak dotąd tego nie stwierdzono.

Pierwotnie był tu oddział opie-
kuńczo – leczniczy teraz oddział chi-
rurgii plastycznej. 10 marca br. w
gryfickim szpitalu miało miejsce jego
oficjalne otwarcie.

To jedyny w Polsce oddział od-
osobniony dla pacjentek, które po
mastektomii czekają na zabieg re-
konstrukcji piersi. Do tej
pory pacjentki przebywać
musiały na innych oddzia-
łach, co było mało wygodne.

Oddział wyremontowa-
ny został za środki własne
szpitala oraz dzięki fundacji
“Nerido” dr Andrzeja Kra-
jeńskiego. Wyposażony
jest w dziewięć łóżek.

W roku ubiegłym w Za-
chodniopomorskim Cen-
trum Leczenia Oparzeń i Chi-
rurgii Plastycznej przy SP
ZZOZ w Gryficach wykonano 250
zabiegów rekonstrukcyjnych.

W trakcie otwarcia oddział otrzy-
mał ponadto rekomendację od Fede-
racji Polskich Klubów Kobiet po
mastektomii.

Obecna na spotkaniu prezes Fe-

Otwarto oddzia³
chirurgii plastycznej

deracji Krystyna Wachmann dzię-
kowała wszystkim tym osobom, któ-
re pomogły w realizacji tego przed-
sięwzięcia.

- dodaje otuchy, że polskie ko-
biety znajdą tak wspaniałego fa-
chowca i opiekę – mówiła Krystyna
Wachmann.

15 lat temu Krystyna Wachmann
zachorowała na raka piersi. Przeby-
wała w Centrum Onkologii w War-
szawie, gdzie nie zdecydowano się
na zabieg. Tu zespół jest przygoto-
wany na wykonanie rekonstrukcji,
nawet w trudnych przypadkach.  (s)

Wysoka Brama w Gryficach, w któ-
rej mieści się Galeria Muzeum “Brama”
zgłoszona została przez Wojewódzki
Urząd Ochrony Zabytków w Szczeci-
nie do konkursu „Zabytek Zadbany”.

W konkursie tym biorą udział
obiekty zabytkowe, które zostały
poddane renowacji a następnie udo-
stępnione dla zwiedzających.

Wojewódzki konserwator zabyt-
ków wyróżniając obiekt miał na uwa-
dze przeprowadzone inwestycje,
wkład pracy i opiekę jak również
wzorcowy sposób utrzymania i zago-
spodarowania obiektu.

Konkurs trwa a o dalszych
jego losach będziemy informo-
wać na bieżąco.         (r)

Brama zg³oszona
do konkursu
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W styczniu 2006 roku policjanci z
Komisariatu Policji w Trzebiatowie w
wyniku działań pozaprocesowych
ustalili sprawców i kolporterów bile-
tów miesięcznych, jakie produkowali
przy użyciu sprzętu komputerowego
w miejscu zamieszkania.

W wyniku prowadzonych czyn-
ności ustalono, że “produkcja” bile-
tów jako autentycznych była prowa-
dzona przez sprawców w 2005 roku
do stycznia 2006.

Bilety miesięczne szkolne i pra-
cownicze były sprzedawane znajo-
mym, kolegom oraz koleżankom po
niższych cenach niż oryginalne na
terenie Trzebiatowa, Mrzeżyna i
Kołobrzegu działając w ten sposób
na szkodę firmy Express-Bus.

Ustaleni sprawcy to student
ekonomii Tomasz K. (lat 22) i Adam
Sz. (lat 19) mieszkańcy gminy Trze-
biatów.

Prokurator Rejonowy w Gryfi-
cach wobec dwóch podejrzanych
zastosował srodek zapobiegawczy
w postaci dozoru policyjnego i po-
ręczenia majątkowego. Zabezpie-
czony został również sprzęt kom-
puterowy.

W przedmiotowej sprawie usta-
lono nabywców, którzy korzystając
z fałszywych biletów dojeżdżali do
szkoły i zakładów pracy.

W chwili obecnej w prowadzo-
nym śledztwie udowodniono oko-
ło 60 czynów a sprawa w dalszym
ciągu jest rozwojowa.                (p)

Podrabiali
bilety

Dwaj młodzi mieszkańcy z terenu gminy Trzebia-
tów znaleźli sposób na zarabianie pieniędzy.
Sposób to nieuczciwy, dlatego też ich „biznes”
zakończył się.
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OFERTY PRACY

- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP
do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekono-
miczne, staż pracy 5 lat w jednostkach
budżetowych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowa-
nia rur miedzianych
- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż
pracy mile widziany, praca w Pobierowie
- sprzedawca
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- cieśla – dekarz – wymagany staż pracy
- posadzkarz, betoniarz – zawodowe,
wymagany staż pracy
- trener, koordynator piłki nożnej –
wyższe, mile widziany staż pracy, upr.
trenera piłki nożnej
- operator żurawia samochodowego –
upr. na żurawie samochodowe, staż
pracy 2 lata
- sprzedawca – dział elektryczny – staż
pracy wymagany, uprawnienia do 1KV
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowaw-
cza, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- palacz C.O – upr. palacza C.O., pod-
stawowe lub zawodowe.
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog-wyższe,psychologia kliniczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- dekarz-kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- przetwórca ryb – książeczka zdrowia
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manu-
alne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- spawacz elektryczny – upr. do spawa-
nia konstrukcji stalowych PRS
- nauczyciel j. angielskiego - wyższe
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy,
biegła znaj. j. niemieckiego
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwa-
lifikacji
S³udwia
- mechanik maszyn
Rewal
- kucharz, kelner
- nauczyciel biologii, wychowania fi-
zycznego, religii, j. niemieckiego, wy-
chowawca – wyższe magisterskie (stu-
dia dzienne), przygotowanie w zakresie
resocjalizacji. Praca od września.
- recepcjonista, kelner – średnie, znaj. j.
niemieckiego.

Dwie mieszkanki Trzebiatowa
sześć razy próbowały wyłudzić
sprzęt komputerowy, telefony
na podstawie sfałszowanych
zaświadczeń. Jedną z
nich zatrzymano, druga
przebywa w domu i zo-
stanie poddana czyn-
nościom procesowym.

Najprawdopodob-
niej obie mieszkanki Trze-
biatowa Wioletta M. i Marta K.
miały podobny schemat działania.
Najpierw do sklepów
wchodziły razem, uzgad-
niały jaki towar zakupią.
Jedna z nich następnie
opuszczała sklep. W tym
czasie druga przedstawia-
jąc fałszywe zaświadcze-
nie próbowała dokonać za-
kupów. Prawdziwy jedynie
na zaświadczeniu był numer
telefonu: sprzedawca dzwo-
niąc pod ten numer rozmawiał
nie z pracownikiem firmy wid-
niejącej na zaświadczeniu tylko
z koleżanką, która to potwierdza-
ła dane zawarte na dokumencie.

WY£UDZA£Y
SPRZÊT
W GRYFICKICH
SKLEPACH

Policja zatrzyma³a dwie oszustki

Próbowały w ten sposób oszu-
kać pięć sklepów na terenie Gryfic

oraz jeden w Trzebiatowie.
Głównie interesował je
sprzęt komputerowy, telefo-
ny komórkowe. Udało im się
oszukać jeden ze sklepów

meblowych w Gryficach,
gdzie zakupiły zestaw
wypoczynkowy warto-

ści 1990 zł. Dzięki ustale-
niu policji oraz pomocy ze strony

pracowników sklepów osoby te zo-
stały zatrzymane.

Marta K. ze względu na
opiekę nad 2-letnim dzieckiem
przebywa w miejscu zamiesz-
kania i poddana zostanie
czynnościom procesowym.

Za powyższy czyn od-
powiadać będą z art. 297.
Grozi im kara pozbawienia
wolności od 3 miesięcy do
lat 5.

Policja apeluje i prze-
strzega osoby prowa-
dzące sklepy przed
łatwowiernym przyjmo-

waniem i traktowaniem za-
świadczeń jako autentyczne.      (p)

Jak poinformował nas Gryficki Dom Kultury w ramach przeglądów dzia-
łalności Amatorskiego Ruchu Artystycznego odbyły się: Konkurs Prac Pla-
styków Nieprofesjonalnych oraz Konkurs Prac Zespołów Plastycznych

Konkurs Prac Plastyków Nieprofesjonalnych
1 marca br. dokonano oceny prac nadesłanych na Rejonowy  Przegląd

Prac Plastyków Nieprofesjonalnych. Postanowiono wyróżnić i zakwali-
fikować na wystawę wojewódzką w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury:
rzeźbę Macieja Leończyka z Trzebiatowa, rzeźbę Ryszard Leończyka z
Trzebiatowa, obraz olej „KOT VII” Justyny Dąbrowskiej z Trzebiatowa,
tempera „W domu na skraju lasu”, tempera „Przed corridą” Renaty Teresy
Korek z Trzebiatowa, pastel „Morze” Andrzeja Ruppentala z Mrzeżyna.
Laureaci przeglądu otrzymali dyplomy wyróżnień oraz albumy „Gryfice
na przestrzeni wieków” ufundowane przez burmistrza Gryfic

 Konkurs Prac Zespołów Plastycznych
Również 1 marca 2006r. dokonano oceny prac plastycznych nade-

słanych na Rejonowy Przegląd Prac Zespołów Plastycznych. Postano-
wiono  wyróżnić i zakwalifikować na wystawę wojewódzką w Pałacu
Młodzieży w Szczecinie:

- w kat. do lat 7: Roksana Diakun i Michał Pich z TOK.
- w kat. 8 - 11 lat: Konrad Szwemin z TOK, Tomek Grzelakowski z TOK,

Katarzyna Kowalewska z Gryfickiego Domu Kultury, Paulina Polanowska
z Gryfickiego Domu Kultury, Paulina Sołtys z Gryfickiego Domu Kultury

- w kat. 12 - 14 lat: Małgorzata Myca, Czesława Kruczkowska, Damian
Zatylny, Marlena Wróbel – wszyscy z TOK

- w kat. pow. lat 15: Paweł Opar z TOK, Karolina Szewczuk z Gim-
nazjum Nr 2 Gryfice

 25 marca 2006r. odbędzie się Rejonowy Przegląd Piosenki Dziecię-
cej, Zespołów Estradowych i Solistów, na który już dziś zapraszamy (g)

GDK informuje
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- recepcjonista – średnie, znaj. j. nie-
mieckiego
- kelner – znaj. j. niemieckiego w stop-
niu komunikatywnym
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego,
mile widziana znaj. j. angielskiego
- kelner, pokojowa, konserwator – pa-
lacz C.O., dozorca (nocny)
- kucharz – wymagany staż pracy
- pomoc kuchenna
- kelner – wykształcenie średnie
- pokojowa
- sprzedawca – zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- kelnerka – staż pracy
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej, dyspozycyjność i ko-
munikatywność
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckie-
go, staż pracy 3 lata, znaj. rynku za-
chodniego w tematyce wczasowo – re-
habilitacyjnej.
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile
widziany staż pracy – praca od kwietnia
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pokojowa
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3
lata, znaj. j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka, masaży-
sta – znaj. j. niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność.
Pustkowo
- szef kuchni – mile widziany staż pracy
- pomoc kuchenna, pokojowa
- kelnerka – podstawy j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy
wymagany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- szef kuchni
- kucharz
- bufetowy barman
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j.
niem., praca od marca 2006
- cukiernik – zawodowe, mile widziany
staż pracy
- magazynier – zawodowe, komunika-
tywność
- pokojowa, kelnerka – zakwaterowanie
zapewnione

Ptasia grypa, w ostatnim cza-
sie najbardziej kontrowersyjna i
nagłośniona choroba. O stosu-
nek do ptasiej grypy i całego
zamieszania wokół niej zapyta-
łam mieszkańców Powiatu Gry-
fickiego. Oto ich wypowiedzi:

Maria i Jan S³owiñscy z Otoku
- Szczerze mówiąc, to boję się ptasiej

grypy. W szczególności boję się o dzieci,
żeby one nie zachorowały. Z tego, co
czytałam w gazetach i słyszałam w tele-
wizji, to jest to bardzo niebezpieczna
choroba. Dużo mówi się teraz o różnego
rodzaju infekcjach, coraz to niebez-
pieczniejszych i o zagrożeniu epidemii
nimi. Każdy z nas, rządy większości kra-
jów, po prostu boją się tego.

£ukasz Batycki
- Ptasia grypa? A co tu w Gryficach

może się stać? I tak jest tu cały czas
nudno. To jest mała miejscowość, nawet
ta grypa tu nie zajrzy ani żadne inne
kataklizmy nas nie dosięgną. Jem jajka,
jem drób normalnie i się tego nie boję i nie
zamierzam z tego rezygnować, przecież
w 70°C wirus ginie. Ludzie faktycznie z
tego powodu umierają, ale to o niczym
nie świadczy, na zwyczajną grypę też
umierają. Wierzę, że przy dzisiejszym
zaawansowaniu technologii będzie wy-
myślone coś, co zapobiegnie epidemii i
tym podobnym rzeczom.

Anonim z Gryfic
- Ja się nie boję ptasiej grypy. Jestem

odporna na wirusy i choroby. Nie za bar-
dzo wierzę w te „cudeńka”, według mnie
ona nie jest groźna. Sama nie mam stycz-
ności z żadnymi ptaszkami, oprócz tych,
które latają nad głowami, więc z pewno-
ścią mi nic nie grozi. Jeżeli ktoś jest podat-
ny na zarazki i łatwo przyswaja je do
swojego organizmu, to może się zdarzyć,
że będzie to dla niego ten wirus stanowił
zagrożenie. Nie do końca ufam temu, co
podają w prasie, nie wiadomo czy te zgo-
ny i w ogóle to wszystko nie stanowi
zamierzonego chwytu reklamowego.

   Rozmawiała: Żwirek

Uroczyste spotkanie z Komba-
tantami z okazji Dnia Kobiet odbyło
się 8 marca br. Organizatorem była
Powiatowa Społeczna Rada Komba-
tantów Rzeczpospolitej Polskiej i
Byłych Więźniów Politycznych w
Gryficach.

Kombatanci spotkali się w ka-
wiarni Gryfickiego Domu Kultury.
Wszystkich obec-
nych powitał prze-
wodniczący płk. w st.
sp. Bernard Byczkie-
wicz. W dalszej części
spotkania Stanisława
Kołkowska- Wester-
lich podzieliła się z ze-
branymi swoimi
wspomnieniami z cza-
sów wojennych. Na-
stępnie starosta Ka-

Dzieñ Kobiet u Kombatantów

Stanis³awa Ko³kowska
wspomina...

Taki dzień, jak dzisiejszy, przywołuje wspo-
mnienia sprzed wielu, wielu lat - z czasów wojny.

Ponieważ one są mi osobiście znane, bo w nich
uczestniczyłam, nieraz sprawiają, że pojawiają się
łzy - symbol bólu, rozpaczy, trwogi i ogromnego
smutku. Bo nie było wtedy powodów do wielkich
radości. My - młode dziewczyny - byłyśmy da-
leko od najbliższych, od rodzin. Musiałyśmy
sobie radzić same. Nie było mowy o świętowaniu

jakichkolwiek okoliczności. Podlegałyśmy przecież surowym rozkazom
wojskowym, nie było dla nas żadnej ulgi. Po prostu, dowódcy traktowali nas
na równi z mężczyznami.

Ja jako jedna z trzech jeszcze żyjących w Gryficach Platerówek - wcze-
śniej wraz z rodziną wywieziona do Rosji - przechodziłam szlakiem wojen-
nym znad Oki w Sielcach, gdzie formowało się wojsko polskie, przez Lublin,
Warszawę, Bydgoszcz, Wał Pomorski, Gryfice aż do Berlina.

W Gryficach wraz z l Samodzielną Warszawską Brygadą Kawalerii byłam
już 6 marca 1945 roku wieczorem o godzinie 18.00. Przez pierwszy miesiąc
pobytu w Gryficach nasze wojsko zabezpieczało miasto przed grabieżcami,
podpalaczami, rozbitkami niemieckimi, czyli utrzymywaliśmy ład i porządek
w mieście oraz stanowiliśmy zaplecze wojskowe dla walczących o Kołobrzeg.
Ponieważ był to okres wiosenny, więc włączyliśmy się również do prac po-
lowych - oraliśmy pola, obsiewaliśmy je, gromadziliśmy sprzęt i zabezpie-
czaliśmy poniemieckie majątki. Potem rozkazem wojskowym skierowano nas
nad Odrę w stronę Gozdowic, a po sforsowaniu tej rzeki w Siekierkach po-
szliśmy w stronę Berlina. Tam byliśmy świadkami kapitulacji Niemiec. Sta-
nowiło to dla nas - żołnierzy - powód do ogromnej radości. Gdy wróciłam do
Gryfic, zostałam tu zdemobilizowana i pozostałam. Jak zatem widać z tej
krótkiej historii - moja młodość, najpiękniejszy okres w życiu każdej dziew-
czyny - nie sprzyjała świętowaniu, bo nie było miejsca na beztroskę. Były
przecież wtedy ważniejsze sprawy - obrona i wyzwalanie ojczyzny.

Dlatego, szczególnie młodzi, powinni pamiętać o utrzymywaniu po-
koju i spokoju. Wojna nie powinna nigdy mieć już miejsca w naszym
współczesnym świecie.

zimierz Sać, bur-
mistrz Andrzej
Szczygieł, prze-
wodniczący Rady
Miejskiej w Gryfi-
cach Władysław
Gliźniewicz oraz
sekretarz gminy
Brojce Alicja Bar-
toszewicz złożyli
wszystkim pa-
niom najserdecz-
niejsze życzenia i
wręczyli kwiaty.

Paniom kombatantkom, które nie
mogły uczestniczyć w spotkaniu
symbolicznego kwiatka dostar-
czono do domu.

W części artystycznej wystą-
pił Chór „Viola” oraz duet „Błękit-
ny Świat” – Mieczysław Górny i
Kazimierz Herbut.                       (s)



(SMOLĘCIN) W tej położonej 6 kilometrów od Gryfic
wiosce duńska firma chce postawić chlewnię na 800 świń.
Sołtys Smolęcina jedzie jutro zapoznać się z opiniami
mieszkańców wsi i zobaczyć podobną chlewnię tej firmy.
Przed burmistrzem Gryfic stoi nie lada zadanie – wydać albo
nie wydać pozwolenie na jej powstanie. Do Gryfic blisko, a
smród nie zna granic. Czeka na opinie mieszkańców.
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Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego,
- barman, fryzjer, kelner
- ratownik wodny – średnie, podst. j.
niemieckiego, uprawnienia ratownika
wodnego,
- pracownik kulturalno – oświatowy,
- recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- recepcjonista, kelner - biegła znajo-
mość j. niemieckiego,
- kosmetyczka – średnie lub wyższe w
zawodzie, znaj. kosmetyki i j. niem.
- kucharz – mile widziany staż pracy,
zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. D – mechanik – osoba
z okolicy
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- robotnik budowlany - zawodowe
- szef kuchni, kucharz, kelner, pomoc
kuchenna – zawodowe, mile widziany
staż pracy, ks. zdrowia
- asystent kierownika ośrodka – wyższe,
znaj. j. obcych, obsługa komputera
- konserwator – stolarz
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca –
barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- barman/ka, kelner/ka, pomoc kuchenna
- fizykoterapeuta
- pielęgniarka
- sprzedawca
- kelner
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od wrze-
śnia 2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel matematyki i przyrody –
wyższe magisterskie
- nauczyciel j. angielskiego – 1)  wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magi-
sterskie lub zawodowe i świadectwo
Państwowego Nauczycielskiego Egza-
minu II stopnia lub św. znaj. w zakresie
zaawansowanym lub biegłym
- murarz – zawodowe, prawo jazdy B,T
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach -
staż pracy mile widziany
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS,
mile widziany staż pracy.
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- przedstawiciel handlowy – wyższe,
staż pracy min. 3 lata, dość. w branży
mięsnej, prawo jazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, kreatywność, umiej. pracy w
zespole i pracy samodzielnej w terenie.
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo
kwalifikacji
- sekretarka

Inwestorem jest Rolub, spółka z
duńskim kapitałem, której właścicie-
lem jest Uffe Bloch. Ma on już jedną
taką fermę w naszym województwie.
Do niej pojadą jutro sołtys z jednym
z mieszkańców Smolęcina, by zoba-
czyć i wypytać mieszkańców, jak
taka chlewnia wygląda i wpływa na
otoczenie. Ma do nich dołączyć kie-
rownik Wydziału Ochrony Środowi-
ska gryfickiego urzędu.

Bloch kupił 700 hektarów w Smo-
lęcinie w ubiegłym roku od prywat-
nych właścicieli i zaczął tam
uprawiać ziemię. Teraz chce wy-
budować tam dwie duże chlew-
nie na 800 sztuk. Wystąpił do
burmistrza Gryfic o wydanie wa-
runków zabudowy.

Przedwczoraj w Szczecinie w
sprawie tej inwestycji zebrała się
Wojewódzka Komisja ds. Ocen
Oddziaływania na Środowisko.
To doradcy wojewody - na-
ukowcy, szefowie instytucji ma-
jący związek z ochroną środowi-
ska i ekolodzy. Zdania były podzie-
lone, bo przeciwko budowie byli
ekolodzy, a wstrzymał się od głosu
m.in. wojewódzki konserwator przy-
rody. Wskazywali oni między inny-
mi, że zaledwie 2 kilometry od plano-
wanej inwestycji płynie Rega, a
zlewnia rzeki sięga kilku – kilkunastu
kilometrów. Głównym zagrożeniem
byłaby ogromna ilość wytwarzanej i
wylewanej na pola gnojowicy. Ma jej
być około 20 tys. metrów sześcien-
nych rocznie.

Jednak większością głosów ko-
misja podjęła pozytywną decyzję.
Postawiła jednak firmie pewne wa-
runki. Musi ona monitorować ho-
dowlę i w razie stwierdzenia zagroże-
nia środowiska chlewnia może być
zamknięta.

Smolęcin to malutka wioska. Li-
czy około 45 rodzin. Sołtys wsi
Paweł Ługowski nie chce komento-
wać decyzji o budowie, dopóki nie
zobaczy i nie powącha istniejącej już
w naszym województwie fermy Duń-

Czas na opinie mieszkañców

DUÑSKI CHLEW
POD GRYFICAMI

czyka. Jutro wybiera się tam z jed-
nym z mieszkańców Smolęcina.

- Nie chciałbym nikogo skrzyw-
dzić przedwczesnymi opiniami. -
mówi Ługowski.

Po wpłynięciu decyzji komisji do
gryfickiego urzędu decyzja będzie
należała do burmistrza Gryfic.

- Gdy ją dostanę, rozpocznę spo-
łeczne konsultacje. Dotyczą one za-
równo mieszkańców Smolęcina i
Łopianowa, jak i Gryfic, gdyż to jest
bliska odległość od miasta, a smród

nie zna granic. Ja już mam wyrobione
zdanie w tej sprawie, gdyż pracowa-
łem w rolnictwie. - mówi burmistrz
Andrzej Szczygieł.

W Danii - z uwagi na ochronę
środowiska - odchodzi się od hodo-
wania trzody w wielkich fermach. W
Polsce rozpocząć taką działalność
jest łatwiej i taniej. Nawet jak śmier-

dzi, to in-
stytucje tłu-
maczą, że na
smród nie ma normy
i nie ma go jak badać. W Danii smro-
du nie chcą, w Polsce najczęściej
dotyka on mieszkańców i tylko oni
mogą w tej sprawie zabrać głos i
wpłynąć na decyzje władz. W ostat-
nich latach przez kraj przelała się fala
krytyki związanej z wielkoprzemy-
słowym, bezściółkowym tuczem
świń. Najgłośniejsza dotyczyła duń-
skiej firmy Prima.  Po opublikowaniu
informacji o tej inwestycji na inter-
netowym forum Gazety Wyborczej
rozpoczęła się gorąca dyskusja.
Wybrałem jeden z głosów, skierowa-
ny do burmistrza Gryfic: “Jak zapew-
ne wiemy rzeka Rega jest rzeką
górską (kraina pstrąga i lipienia -
występują w niej szlachetne gatunki
ryb – łosoś, troć wędrowna itd.). Taki
chlewik ma ogromny wpływ na za-
nieczyszczenie środowiska (co by
nie robić). Ludzie opamiętajcie się.
Na Zachodzie wydano wojnę wiel-
kim tuczarniom. Mam nadzieję ze Pan
Burmistrz się nie zgodzi, oby umiał
patrzeć w przyszłość.”

Teraz burmistrz będzie miał nie
lada orzech do zgryzienia – wydać,
czy nie – pozwolenie na budowę
chlewni.         Kazimierz Rynkiewicz

Cztery powiaty ma obsługi-
wać Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego w Gryficach. Takie za-
łożenia przedstawia program w
zakresie ratownictwa medyczne-
go opracowany przez Urząd Wo-
jewódzki w Szczecinie.

Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego w Gryficach miałoby
obsługiwać powiaty Świnoujski,
Kamieński, Kołobrzeski i Gryficki.
Obszar ten jest zamieszkiwany
przez ponad 225 tys. osób. A w

sezonie letnim liczba ta wzrasta do
kilku milionów. Tu działają dwa
Szpitalne Oddziały Ratunkowego
w: Kołobrzegu i Gryficach.

Organizacja w Gryficach Cen-
trum Powiadamiania Ratunkowego
to efekt kilkuletnich zabiegów two-
rzenia CPR w Powiecie Gryfikim
przez Starostwo i Gminy Powiatu
Gryfickiego.

Łukasz P. Szeląg
PCMRGiIE www.gryfice.pl

Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Powiat Gryficki dla regionu
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- sprzedaż biletów na przejazdy zagraniczne
- sprzedaż biletów lotniczych
- wczasy, wycieczki zagraniczne i krajowe
- wycieczki szkolne
- pielgrzymki zagraniczne i krajowe

Odst¹piê
biuro turystyki zagranicznej i krajowej

Kontakt telefoniczny  - 0605 856 538

(POWIAT) Chociaż nie ma oficjal-
nego komunikatu w sprawie wyboru
dyrektora oddziału Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa w
Szczecinie, wiadomo już, że zosta-
ła nim starosta łobeski Halina Szy-
mańska (szefowa łobeskiego PiS ).
Radni zastanawiają się, kto będzie
starostą.

Konkurs na dyrektora odbył
się 3 marca, o czym informowa-
liśmy na łamach Tygodnika.
Startowało w nim jeszcze
trzech kandydatów: dotych-
czasowy dyrektor Andrzej
Bladoszewski (PSL), Ry-
szard Bindas i Krzysztof
Oleś. Po rozmowach w
Warszawie najwyższą oce-
nę otrzymała Halina Szymańska. W
ostatnich dniach wykorzystywała za-
legły urlop. Wczoraj była po nominację
w stolicy. Już pod koniec lutego pisali-
śmy, że w zarządzie powiatu narodził
się pomysł, by nie powoływać nowego
starosty, a Szymańska zadeklarowała,
że mogłaby tę funkcję pełnić społecz-
nie. Ta sprawa wywołała bardzo różne
reakcje i komentarze. Teraz okazało się,
że już na długo przed konkursem roz-
ważano tę kwestię, gdyż w starostwie
jest opinia prawna w tej sprawie z
datą 11 stycznia. Dotyczy moż-
liwości dodatkowego zatrud-
nienia starosty powiatu i zosta-
ła napisana przez dr Stanisła-
wa Kalinę z Biura Prawnego
Urzędu Marszałkowskiego.

Jednak dla wielu radnych
było ono zaskoczeniem,
gdyż dowiedzieli się o
takim rozwiązaniu
pod koniec lutego. Nie
było wówczas sesji,
więc sprawa pozosta-
ła w sferze domysłów.
Zainteresowanie wy-
kazał radny Ryszard
Sola, któremu opinia
dr Kaliny wydała się
słabo podparta prze-
pisami.

Zwrócił się więc po dodatkową opi-
nię i taką otrzymał z kancelarii radcy
prawnego Przemysława Gardockiego
ze Szczecina.

- Chcieliśmy mieć pewność, że ta
opinia jest wiarygodna. - mówi radny
Sola.

Okazało się, że Gardocki jest od-
miennego zdania, niż dr  Kalina. Obaj
zgadzają się co do tego, że ustawa zabra-
nia staroście powiatowemu zatrudnia-
nia w administracji rządowej. Różni ich
ocena, czy ARiMR jest administracją

rządową. Wydawało się, że jest to oczy-
wiste, ale nie dla dr Kaliny. Twierdzi on,
że skoro ARiMR podlega Ministrowi

Rolnictwa i Ministrowi Finansów,
więc jej terenowe oddziały nie
wchodzą w skład administracji
zespolonej (rządowej). ARiMR
nie jest też wymieniona w za-
łączniku do ustawy o administra-
cji rządowej w województwie.

Zatem Agencja ta nie może
być zaliczona do administra-
cji rządowej i starosta może
się w niej zatrudnić – twierdzi
dr Kalina. Ale w takim razie
jaką jest administracją?

Gardocki zgadza się z Ka-
liną w tym, czym ARiMR nie
jest; „nie jest zaliczana do or-

ganów administracji rządowej w woje-
wództwie, a w szczególności admini-
stracji zespolonej jak również niezespo-
lonej”. Jednak stawia pytane – dlaczego
i odpowiada: „bowiem ARiMR jest pod-
miotem wchodzącym w skład organów
centralnej administracji rządowej”. Po-
twierdzeniem może być to, co sama
Agencja pisze o sobie. W pierwszym
zdaniu na stronie internetowej widnieje
zapis: „Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa jest instytucją rzą-
dową, która powstała w 1994 r.”

- To całe zamieszanie jest dla
mnie dziwne i jest spowodowa-
ne niejasną sytuacją, w jakiej
postawiła nas i powiat łobeski
starosta Szymańska. Ludzie
cenią klarowne sytuacje. Ktoś
zmienia pracę, odchodzi i zastę-

puje go ktoś inny. Jak zaczyna się
się tworzyć dziwne prece-

densy, niejasne sytuacje,
szukać kruczków praw-
nych, to ludzie nabierają
podejrzeń, że jest to nie-
czysta gra. Dla mnie ta
sytuacja jest niedo-
puszczalna i będzie-
my o niej rozmawiać
na najbliższej sesji. -
powiedział nam rad-

ny Ryszard Sola. Ta sytuacja już po-
dzieliła Platformę Obywatelską. Jej
przewodniczący i zarazem wicesta-
rosta Wiesław Bernacki odciął się od
oświadczenia wydanego w tej spra-
wie przez członka łobeskiego zarządu
Koła PO Mariusza Wijatyka. Bernac-
ki stwierdził, że wybory nowego sta-
rosty są niepotrzebne, gdyż rada pra-
cuje spokojnie i może  dalej pracować
ze społecznym starostą. Jak to spo-
łeczne starostowanie miałoby wyglą-
dać – nikt z moich rozmówców nie
potrafił odpowiedzieć.               KAR

Zapowiada siê wojna na opinie prawne

Halina Szymañska dyrektorem oddzia³u ARiMR

KTO BÊDZIE
STAROST¥?

Ryszard Sola

Halina
Szymañska
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Czy rzeczywiście
było to wyzwolenie?

Od wielu lat 4 marca uznawany jest
za dzień ,,wyzwolenia” Trzebiatowa
przez wojska radzieckie i polskie. Taka
interpretacja wydarzeń z marca 1945
roku była zgodna z panującymi do 1989
roku poglądami, narzuconymi history-
kom przez ówczesne władze i propagan-
dę komunistyczną. Jednak już od kilku-
nastu lat współcześni badacze poddają je
weryfikacji i jednoznacznie unikają tego
typu określeń. W większości z miast
data wkroczenia Armii Czerwonej uzna-
wana była za święto, obecnie mamy
możliwość spojrzenia na powojenną hi-
storię Polski z zupełnie innej perspekty-
wy, w sposób jak najbardziej obiektyw-
ny, bez jakichkolwiek ograniczeń.

Terminem ,,wyzwolenie” możemy
jedynie określić zajęcie terenów, które
przed 1939 rokiem leżały w granicach II
Rzeczypospolitej i w czasie działań
wojennych zostały zajęte przez III Rze-
szę oraz niewielkich skrawków Pomo-
rza, będących do XVII wieku lennem
państwa polskiego (okolice Lęborka i
Bytowa). Natomiast jeśli chodzi o zie-
mie zachodnie i północne, które przy-
znano Polsce po II wojnie światowej,
termin ten jest zupełnie nieadekwatny.

Dla mieszkańców Pomorza – Niem-
ców, pojawienie się Armii Czerwonej
oznaczało ogromną tragedię – grabieże,
gwałty i przymusowe wysiedlenie.
Niemców na Pomorzu spotkało zatem
to samo , co Polaków na Kresach
Wschodnich, analogia wprost sama rzu-
ca się w oczy...

W okresie PRL nie poruszano nega-
tywnych zjawisk związanych ze stacjo-
nowaniem wojsk radzieckich na tych
terenach, podkreślając jednakże rzeko-
me zasługi i wkład czerwonoarmistów w
,,wyzwolenie” i zagospodarowanie tzw.
,,ziem odzyskanych” (pojęcie również
odbiegające od prawdy historycznej).

Warto więc dzisiaj obiektywnie
spojrzeć na wydarzenia z marca 1945
roku, które to w większości pomor-
skich miast wyglądały podobnie.

1marca 1945 roku wojska radziec-
kie I Frontu Białoruskiego rozpoczęły
ofensywę przeciwko niemieckiej gru-
pie Armii ,,Wisła”, która broniła Pomo-
rza. Sytuacja ludności cywilnej była
dramatyczna. Trwała przymusowa
ewakuacja.  Drogi zapełnione były rów-
nież uciekinierami z Prus Wschodnich
oraz przemieszczającymi się wojskami
niemieckimi. Miasta przepełnione lud-
nością ewakuowaną, która kilkakrotnie
przewyższała rzeczywistą liczbę
mieszkańców, pozbawione były prądu,
gazu i zaopatrzenia. Takie warunki pa-
nowały również w Trzebiatowie, do
którego jeszcze 26 lutego dotarł trans-
port z mieszkańcami miasta Labiau z
Prus Wschodnich. W szkołach nadal
trwały zajęcia, ale uczniowie mogli już
opuścić miasto koleją i autobusami.

Stacjonujące w trzebiatowskich
koszarach wojsko uciekło, podobnie
jak ostatni partyjni urzędnicy, pozosta-
wiając miasto i jego mieszkańców sa-
mym sobie, bez jakiejkolwiek obrony. Z
dworca kolejowego cały czas odchodzi-
ły jeszcze ewakuacyjne transporty.
Ewakuowano w ten sposób część urzę-

dów oraz szpital wojskowy z Jaromina.
4 marca o godz. 8 rano ogłoszono

alarm i podano hasło alarmowe ,,Hagel”
(grad) wzywające do natychmiastowego
opuszczenia miasta. Mieszkańcy rzucili
się do ucieczki. Na dworcu kolejowym
stały ostatnie pociągi z ewakuantami
oraz rannymi żołnierzami ze szpitala
wojskowego w Jarominie. O godz. 11 od
strony Gąbina wjechały pierwsze ra-
dzieckie czołgi, które ostrzelały budy-
nek dworca oraz pociągi. Lokomotywy
wybuchły. Zginęło bardzo dużo osób.
Ludzie, którzy uszli z życiem zaczęli
rozpaczliwie uciekać. Niektórzy skakali
wprost do płynącej w pobliżu Regi, a był
to początek marca.

W mieście trwała psychoza strachu.
Rodziny niemieckie w obawie przed
Armią Czerwoną popełniały zbiorowe
samobójstwa. Dochodziło do tego, że
kobiety ze strachu przed gwałtem topiły
się w rzece. Inni mieszkańcy ukrywali się
w lasach i okolicznych wsiach. O godz.
15 Trzebiatów był już opanowany. Roz-
poczęły się grabieże i gwałty. Plądrowa-
no mieszkania prywatne, urzędy i skle-
py. Rosjanie rabowali złoto, srebra, ze-
gary, rowery, co cenniejsze przedmioty
codziennego użytku, żywność. Doko-
nywali licznych mordów. Po upływie
około dwóch tygodni, szukając kobiet i
wódki  podpalili część kamienic w Ryn-
ku. Dzięki szybkiemu ugaszeniu pożaru,
spłonęła tylko jedna zabytkowa pierzeja.

Władzę w mieście przejęła Radziec-
ka Komendantura Wojenna z siedzibą
na ul Dworcowej (wówczas Bahnho-
fstrasse). Rosjanie gromadzili bydło,
wozy, sprzęty domowe. Przystąpili
też do demontażu i wywózki urządzeń
z zakładów i warsztatów rzemieślni-
czych, a także do rozbiórki linii kolejo-
wych do Kamienia i Kołobrzegu. Woj-
sko zajęło koszary, pałac oraz budynki
przy ul. Dworcowej.

Pomimo, że na przełomie kwietnia
i maja zaczęli przybywać do Trzebiato-
wa pierwsi, polscy osadnicy, cała wła-
dza nadal spoczywała w rękach Rosjan.
Radzieckiemu komendantowi podpo-
rządkowany był nawet burmistrz. Sytu-
acja zaczęła się stopniowo zmieniać do-
piero od lipca, sierpnia 1945 roku, kiedy
to Rosjanie zmuszeni zostali do przeka-
zywania stronie polskiej zajmowanych
przez siebie zakładów i innych dóbr.

 Wojsko radzieckie nadal jednak sta-
nowiły dla mieszkańców miasta po-
ważne zagrożenie (zdarzały się pobi-
cia, a nawet zabójstwa Polaków). Przez
zachowanie Rosjan miastu groziło
wręcz wyludnienie. Dopiero kiedy w
marcu 1948 roku wojsko radzieckie
opuściło Trzebiatów, sytuacja uległa
znacznej poprawie.

Zanim więc dzisiaj, mówiąc o 4 mar-
ca 1945 roku w Trzebiatowie, posłuży-
my się całkowicie nieodpowiednim okre-
śleniem ,,wyzwolenie”, zastanówmy się
i przypomnijmy dramat ówczesnych
mieszkańców Trzebiatowa – Niemców.
Niech więc 4 marca będzie uznawany za
zajęcie miasta przez Armię Czerwoną. O
jakimkolwiek ,,wyzwoleniu”, czy też
,,zdobyciu” mowy być tu nie może.

         Piotr Żak

Wyrok
„Sąd Rejonowy VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia 22.02.2006r.

sprawy Artura Przybylskiego, ur. 21.09.1981r. w Trzebiatowie, s. Henryka,
Sygn. akt VIK 20/06, oskarżonego o to, że w dniu 03.12.2005r. na trasie Kieł-
pino – Grąd kierował samochodem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości,
uznał oskarżonego winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył
karę 6 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieod-
płatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin mie-
sięcznie wskazanej przez Urząd Gminy w Brojcach orzekł wobec skazanego
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na
okres 2 lat, zasądził od skazanego świadczenie pieniężne w kwocie 100,00
złotych na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warsza-
wie oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubli-
kowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.”

Wyrok

Wyrok

Wyrok

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia
06.01.2006r. sprawy Ryszarda Mażul, ur. 18.07.1966r. w Resku, s. Romualda,
Sygn. akt VIK 762/05, oskarżonego o to, że w dniu 10.10.2005r. na trasie
Gryfice – Kołomąć na drodze publicznej kierował rowerem będąc w stanie nie-
trzeźwości, uznał oskarżonego winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i
wymierzył mu karę 3 miesięcy pozbawienia wolności orzekł wobec skazanego
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 4 lat oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości
poprzez opublikowanie go w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia
27.02.2006r. sprawy Bartosza Boruckiego, s. Leszka, ur. 02.01.1986r. w
Gryficach, oskarżonego o to, że w dniu 20.11.2005r. w Gryficach kierował
samochodem osobowym będąc w stanie nietrzeźwości, uznał oskarżonego
winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę 6 miesięcy
ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolo-
wanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 godzin w stosunku miesięcznym
orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych w ruchu lądowym na okres 1 roku, na poczet orzeczonego zakazu zaliczył
skazanemu okres zatrzymania prawa jazdy od dnia 20.11.2005r. oraz orzekł
podanie wyroku do publicznej wiadomości przez opublikowanie go prasie lo-
kalnej „Gazeta Gryficka”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki, po rozpoznaniu dnia
27.02.2006r. sprawy Krzysztofa Kossowskiego, s. Tadeusza, ur.
10.01.1971r. w Trzebiatowie, Sygn. akt VIK 67/06, oskarżonego o to, że w
dniu 17.12.2005r. na trasie Pruszcz – Przybiernowo kierował rowerem będąc
w stanie nietrzeźwości, uznał oskarżonego winnym popełnienia zarzucanego
mu czynu i wymierzył karę grzywny w kwocie 50 stawek dziennych przyj-
mując, iż wysokość jednej stawki dziennej wynosi 10,00 złotych orzekł wobec
skazanego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowe-
rowych w ruchu lądowym na okres 1 roku orzekł podanie wyroku do publicz-
nej wiadomości przez opublikowanie go w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

W dniach 3-5 marca br. miał odby-
wać się XI Gryficki Festiwal Piosenki
Harcerskiej i Turystycznej “Czkawa
2006”. Z powodu braku zgłoszeń im-
preza nie odbyła się.

W roku ubiegłym X jubileuszowa
Czkawa odbywała się na Błoniach w
Parku Miejskim. Z uwagi na ten jubile-
usz organizatorzy wyznaczyli wów-
czas termin na miesiąc maj. Było mia-
steczko harcerskie, rozbrzmiewała
muzyka, przybyli mieszkańcy. W tym
roku niestety festiwalu nie będzie. Po-
wód? Zbyt mała ilość zgłoszeń.

- Zgłoszeń mieliśmy około dwu-
nastu – mówi Róża Szuster, dyrek-
tor Gryfickiego Domu Kultury –
żeby Czkawa mogła się odbyć mu-
siałoby zgłoszonych być 30 zespo-
łów. Z tego też względu Czkawa się
nie odbędzie.

Festiwal zawsze przyciągał zespo-
ły a co za tym idzie był również okazją
do wspólnego śpiewania oraz spędze-
nia wolnego czasu, nie tylko dzieci i
młodzieży, ale i całych rodzin. Impreza
z dziesięcioletnią już tradycją okazała
się niewypałem. A szkoda...            (r)

CZKAWA odwo³ana
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W poniedziałek, 13 marca br. w sali
Domu Rzemiosła w Gryficach odbyła
się odprawa służbowa poświęcona oce-
nie pracy oraz przedstawieniu informa-
cji na temat stanu porządku i bezpie-
czeństwa publicznego na terenie po-
wiatu gryfickiego w 2005r. W odprawie
uczestniczyła poseł Regina Wasilewska
– Kita, przedstawiciele władz samorzą-
dowych, Sądu, Prokuratury.

- Rzeczywisty poziom zagrożenia
przestępczością nie koresponduje z
poczuciem bezpieczeństwa wśród
obywateli. Oznacza to, że obywatele
nie oczekują jedynie na rygorystyczne
wypełnianie norm prawnych przez
Policję, chcą przede wszystkim czuć się
bezpieczni. W toku realizacji zadań
służbowych i głównych celów naszego
działania musimy uświadomić policjan-
tom i wprowadzić do ich świadomości
zasadę, że Policja jest instytucją
usługową, posiadającą określo-
nych “klientów”, określony ry-
nek i określony rodzaj
usług. Na pewno “klien-
tami” są obywatele, a
usługa którą oferujemy
jest poczucie bezpie-
czeństwa. Jeśli używa-
jąc przenośni, chcemy
coś sprzedać nie wolno
nam zrażać potencjalnego
klienta, wręcz przeciwnie
musimy go zachęcić i za-
prosić go do zakupów – za-
kupu – bezpieczeństwa –
mówił w swoim wystąpieniu komen-
dant Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach Jacek Fabisiak.

Zdyscyplinowani policjanci
Ogólny stan dyscypliny służbowej

policjantów Komendy Powiatowej
Policji w Gryficach komendant ocenia
jako dobry. W roku 2005 wszczęto
cztery postępowania dyscyplinarne.
Do chwili obecnej zakończono trzy, w
toku trwania, których uznano, że poli-
cjanci, przeciwko którym było prowa-
dzone są winni zarzucanych im czy-
nów. Jedno postępowanie jest w pro-
wadzeniu. W 2005r. odnotowano
wpływ 40 skarg od obywateli, co w po-
równaniu do roku 2004, stanowi
wzrost o 4 skargi.

- Rzetelnie przeprowadzone postę-
powania w zdecydowanej większości
przypadków nie potwierdziły zasadno-
ści skarg – mówi komendant - Na ogólną
liczbę 40 skarg tylko 1 uznano za za-
sadną, a wobec winnego naruszenia dys-
cypliny służbowej wyciągnięto konse-
kwencje. Pomimo, że skargi te nie znala-
zły potwierdzenia stanowią dla kierow-
nictwa ważny sygnał i przypadki  te są
omawiane podczas odpraw służbo-
wych, by zwrócić uwagę na to, jak jeste-
śmy postrzegani przez społeczeństwo,
dążąc jednocześnie do wyeliminowania
takich negatywnych zjawisk.

Zagrożenie przestępczością
Pomimo dużego zagrożenia prze-

stępczością, które było równe średniej
wojewódzkiej i wynosiło 382, 9 prze-
stępstwa na 10 tyś ludności, w 2005
roku udało się zahamować wzrost prze-

stępczości. W roku ubiegłym Komenda
Powiatowa Policji w Gryficach wraz z
podległymi jednostkami Policji prze-
prowadziła 2216 postępowań przy-
gotowawczych tj. o 4,5 % mniej niż w
2004 roku stwierdzając 2332 czyny, o
9,5 % mniej niż w analogicznym okre-
sie 2004 roku. Ponad 67% spraw sta-
nowiły postępowania przygoto-
wawcze, w których wykorzystano
instytucję dobrowolnego podda-

nia się karze przez podej-
rzanego. Stosowa-
nie powyższego
trybu prowadze-
nia postępowań
przygotowaw-
czych znacznie

uprościło i przyspieszyło sposób ich
zakończenia, co pozwoliło zaoszczę-
dzić czas, który m.in. został wykorzy-
stany do rozwoju postępowań pod-
miotowo i przedmiotowo. Na szcze-
gólną uwagę zasługuje fakt zastosowa-
nia przez gryficką jednostkę w 3 przy-
padkach mediacji. Nie jest to może ilość
duża, ale w 2005 roku to niemal jedyna
jednostką, która stosowała taką proce-
durę w procesie karnym.

- Wskazać tylko pragnę, że w
całym województwie zachodnio-
pomorskim było jedynie 6 przy-
padków mediacji, z czego w naszej
jednostce 3 – mówił w trakcie odpra-
wy z-ca komendanta podinsp. An-
drzej Spaczyński

Jedni z lepszych
Należy podkreślić, iż w minio-

nym roku obniżone zostało zagroże-
nie podstawowymi rodzajami prze-
stępstw oraz przestępczością krymi-
nalną. W obu przypadkach należą one
do jednych z lepszych w wojewódz-
twie. W kategorii przestępstw krymi-
nalnych zanotowano spadek wszczęć
postępowań przygotowawczych o
16,3% i spadek ilości stwierdzonych
czynów o 15,5 %. W jednym i drugim
przypadku jest to drugi wynik w woje-
wództwie. Jako przykład podano prze-
stępstwa z kategorii przeciwko mieniu,
gdzie osiągnięto spadek przestępczości
o 19,8% - to druga wielkość w woje-
wództwie, czy też kradzież cudzej rze-
czy. W kategorii tej odnotowano spa-
dek aż o 21,7%, co klasyfikuje KPP w
Gryficach na 2 miejscu w wojewódz-
twie zachodniopomorskim.

Nietrzeźwi
W trakcie spotkania mówiono rów-

nież o ujawnialności nietrzeźwych kie-
rowców, gdzie zanotowano jej wzrost
rzędu 39%.

- W tym miejscy chciałbym wspo-
mnieć, że powiat gryficki w tej kategorii
ma największe zagrożenie w woje-
wództwie zachodniopomorskim, bo
wynoszące 75%, ponad dwukrotnie
większe niż średnia wojewódzka. W
cale nie oznacza to, że na naszym tere-
nie jest najwięcej pijących alkohol i czy
też najwięcej pijących kierująych. Stan
ten można wytłumaczyć tym, że Poli-
cja gryficka w sposób zdecydowany i
właściwy ujawnia nietrzeźwych kieru-
jących, którzy stanowią bardzo duże
zagrożenie na drogach – mówił podinsp.
Andrzej Spaczyński

Odnotowano także poprawę
wskaźników dot. najbardziej niebez-
piecznych przestępstw, a mianowicie
rozbojów oraz kradzieży i wymuszeń
rozbójniczych oraz duże sukcesy przy
zwalczaniu przestępczości związanej
z kradzieżami pojazdów samochodo-
wych.

Kradzieże z włamaniem
Tu odnotowano nieznaczne spadki

wykrywalności, bo o 6,3%. Na uwagę
zasługuje fakt, iż w tej kategorii odno-
towano znaczące ograniczenie prze-
stępczości. W 2005 roku w porównaniu
do 2004 roku odnotowano spadek ilości
wszczęć postępowań przygotowaw-
czych o 15,6% i ilości stwierdzonych
przestępstw aż 18,2 %.

W minionym roku 1285 osób miało
postawione zarzuty popełnienia prze-
stępstw. To o 149 więcej niż w 2004
roku. Wyniki powyższe plasują jed-
nostkę na 3 miejscu w województwie,
nie licząc KMP w Szczecinie i Kosza-
linie. Spośród wymienionej grupy po-
dejrzanych 70 osób zostało tymczaso-

wo aresztowanych, 98 osób to nieletni,
którzy łącznie w 2005roku popełnili 96
czynów karalnych.

Narkotyki
W dystrybucji środków narkotycz-

nych, we wszczęciach postępowań
przygotowawczych zanotowano naj-
większą dynamikę w woj., bo sięgającą
260%. Ustalono 55 podejrzanych, w
tym niestety 4 nieletnich.

Miniony rok był kolejnym, w któ-
rym przestępczość nieletnich była na
podobnym poziomie. Mimo, że za-
stosowana strategia profilaktyczna
spowodowała, nie dopuszczenie do
wzrostu przestępczości wśród nie-
letnich to trzeba jednak pamiętać, że
narastająca liczba nieletnich zanie-
dbanych i odrzuconych w swoim śro-
dowisku, a niejednokrotnie nieakcep-
towana w środowisku szkolnym szu-
ka “samorealizacji” na drodze prze-
stępczej, często w grupie podobnych
rówieśników. To poważne zagrożenie
dla porządku i bezpieczeństwa nasze-
go rejonu i całego kraju.

Współpraca

Bardzo dobrze oceniona w 2005
roku została Prokuratura Rejonowa
kierowana przez Prokuratora
Krzysztofa Mejnę – oceniono ją jako
najlepszą Prokuraturę w naszym wo-
jewództwie. Za współpracę złożono
podziękowania Prokuratorowi Rejo-
nowemu w Gryficach Krzysztofowi
Mejnie i Prezesowi miejscowego Sądu
Teresie Urbańskiej.

Poprawa poczucia bezpieczeństwa
mieszkańców miasta i powiatu to rów-
nież zasługa: władz samorządowych,
Straży Miejskiej i Gminnej, Straży
Pożarnej oraz Straży Granicznej i Żan-
darmerii Wojskowej, wojska, dyrekto-
rów szkół, pedagogów, przedstawicieli
instytucji i organizacji pozarządowych
i wreszcie zwykłych ludzi, którym nie
jest  obojętne w jakim środowisku żyją
i mieszkają.

KPP w Gryficach składa podzię-
kowania na ręce prezesa Domu Rze-
miosła Leopolda Żurek i Pani kierow-
nik Marii Szmyt oraz Pani Róży Szu-
ster - kierownik Domu Kultury w
Gryficach za pomoc w organizacji
odprawy rocznej.        (s)

S³u¿yæ spo³eczeñstwuS³u¿yæ spo³eczeñstwuS³u¿yæ spo³eczeñstwuS³u¿yæ spo³eczeñstwuS³u¿yæ spo³eczeñstwu
poprzez spe³nianie jego oczekiwañ w zakresie bezpieczeñstwapoprzez spe³nianie jego oczekiwañ w zakresie bezpieczeñstwapoprzez spe³nianie jego oczekiwañ w zakresie bezpieczeñstwapoprzez spe³nianie jego oczekiwañ w zakresie bezpieczeñstwapoprzez spe³nianie jego oczekiwañ w zakresie bezpieczeñstwa
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Sprzedam Mercedes LP 813 cię-
żarowy skrzyniowy, ład. 5,3 t, rocznik
1980, pierwszy właściciel od 1991,
aktualne OC i BT. Oferta ważna do
30.04.2006 r. Tel. 0604 773 367.

Sprzedam Dewoo Lanos 1,5
rocznik 1998, stan bardzo dobry,
c.zamek, elektryczne szyby, air
bag, wspomaganie kierownicy,
przebieg 95.000 km. Cena 8,500
zł. Tel. 0501 714 228.

Sprzedam Peugeot 206 Złoty
metalik rok prod. 2002, Pierwsza
rej. 2003. Pojemność 1.1, pierw-
szy właściciel, serwisowany. Tel.
091 397 22 71 po 15.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam używane opony R13
i R15 zimowe i letnie - tanio. Tel.
604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wykonujemy dekarstwo, ocie-
plenia - regipsy. Tel. 0505 941 765,
886 182 160.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Kurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

Chłodnia do mleka 300 l, kwota
mleczna 26.000 - sprzedam. Tel.
091 384 14 93.

Wynajmę warsztat w Gryficach ul.
Ogrodowa, na każdą działalność z
zapleczem magazynowo - socjal-
nym, gaz c.o., tel./fax, plac składowy
800 mkw., wiaty - 120 mkw. Telefon
kontaktowy 663 816 496.

Dzia łki pod zabudowę  od
2000 do 8000 mkw. -  Gryf ice.
Tel. 508 971 085.

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIANIERUCHOMOŒCI

INNE

Sprzedam 2/3 własnego domu -
parter (4 pok. o pow. 92,72 mkw.),
+piętro (3 pokoje o pow. 76,72 mkw.)
c.o gazowe, garaż wolnostojący.
Tel. 091 384 28 73.

Kupię domek o pow. do 120 mkw.
w Gryficach lub okolicy, ogród w
rozliczeniu może być mieszkani 3 -
pokojowe w blokach przy ul. Nie-
chorskiej. Tel. 091 384 21 14.

Sprzedam ogrodnictwo w Wyszo-
borze o pow. 0,5 ha, namioty,
szklarnia, domek letniskowy, teren
uzbrojony. Tel. 504 556 555.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
w Gryficach ul. Wałowa 10. Tel.
0601 669 277.

MOTORYZACJA

Potrzebna kucharka do pracy nad
morzem w sezonie letnim. Tel. 091
386 43 97.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o pow. 17 mkw. przy ul. Nie-
podległości 22. Tel. 091 397 44 46.

Sprzedam 1,5 ha ziemi ornej i 2
ha łąki III klasy w Suliszewie. Tel.
094 363 54 72.

Sprzedam VW Golf II, 1,6D, rok
prod. 1987, przebieg 230.000 km,
przegląd do 02.2007, cena 2700 zł
- do negocjacji. Tel. 609 283 908.

US£UGI

Dajesz ogłoszenie do
jednej gazety a ukaże się

w trzech w tej samej
cenie !!! To niedrogo.

Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7,

tel. 0507 126 422.
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom,

cała redakcja  Gazety Gryfickiej
serdecznie gratuluje

i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 8 marca 2006 roku o godzinie 21:47 na
świat przyszła Aleksandra Michnicz – córecz-
ka pani Magdaleny i pana Michała z Gryfic. Po
urodzeniu ważyła 3,215 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 7 marca 2006 roku o godzinie
15:44 urodził się Szymon Piotr –
synek pani Patrycji Szram i pana
Marcina Wiśniewskiego z
Choszczna. W dniu urodzin ważył
2,670 kg i mierzył 50 cm.

Dnia 7 marca 2006 roku o godzinie 22:10
na świat przyszedł Adrian Marek Sper-
skas – synek pani Edyty Janek i pana Ar-
turasa Spearskasa z Niedysz. Po urodze-
niu ważył 4,035 kg i mierzył 59 cm.

W dniu 8 marca 2006 roku policjanci z Sekcji Prewencji
i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Gry-
ficach w składzie sierż. Rafał Surudo i sierż. Grzegorz Ra-
chubiński oraz Przewodniczący Rady Koordynacyjnej
Bezpieczne Miasto Trzebiatów Waldemar Michalski uda-
li się do Przedszkola Miejskiego w Trzebiatowie oraz Ze-
społu Szkół Skoordynowanych i Publicznego Przedszko-
la w Mrzeżynie.

Podczas przeprowadzonych rozmów z dziećmi w wie-
ku 3 – 6 lat zaprezentowano i omówiono tematykę poru-
szania się na drogach, a więc zasady ruchu drogowego.
W tym celu rozdano również elementy odblaskowe słu-
żące bezpieczeństwu dzieci między innymi podczas drogi
do szkoły.

Tematem najważniejszym spotkań było jednak zazna-
jomienie dzieci z podstawowymi zagrożeniami wynikają-
cymi z choroby ptasiej grypy i bezpiecznego zachowania
się podczas spotkania z martwym zwierzęciem, a także
zasadą zachowania bezpiecznej pozycji w przypadku na-
potkania na wściekłe zwierzę.

Agnieszka Połum
Zespół Komunikacji Społecznej KPP Gryfice

Policjanci w przedszkolu
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Nadal warunki atmosferycz-
ne nie sprzyjają grze. Z tego
względu Wydział Gier Zachod-
niopomorskiego Związku Piłki
Nożnej przełożył mecze w ter-
minie 18 i 19 marca br.

Odwołane spotkania
odbędą się:

- IV liga – 26.04.2006
(środa) – mecze rozegrane zo-
staną o godz. 17.00

- V liga – 17.06.2006 (so-
bota) – rozgrywki o godz.
16.00

- klasa okręgowa gr. 1 i 2 –
17.06.2006 (sobota) - roz-
grywki o godz. 16.00

- klasa A – 03.05.2006r.
(środa) - mecze rozegrane zo-
staną o godz. 16.00            (r)

Powoli kończy się okres przygotowawczy do rundy wiosennej sezonu 2005/
2006. Dwie pierwsze kolejki o mistrzostwo V ligi zostały przełożone, nie wiadomo
jeszcze czy dojdzie do rozegrania trzeciej, zaplanowanej na 25/26 marca. Zajęcia
treningowe odbywały się w hali SP Nr 3, siłowni, oraz na płycie bocznej. Natomiast
mecze kontrolne odbywały się na sztucznej płycie boiska w Rewalu.

Seniorzy Sparty Gryfice w ciągu przerwy zimowej rozegrali 7 sparingów na
powietrzu:

1.02.br. Wybrzeże Rewal - Sparta 9:2 (2:2) bramki: Gierejkiewicz, samobójcza
10.02.br. Sparta - Rega/Merida 1:7 (0:4) bramka: Gierejkiewicz
11.02.br. Sparta - Korona Stuchowo 1:2 (1:1) bramka: Goły
24.02.br. Sparta - Bizon Cerkwica 4:1 (1:0) bramki: Dąbrowski P. 2, Stawicki, Gierejkiewicz
25.02.br. Piast Drzonowo - Sparta 2:0 (1:0)
26.02. Promień Mosty – Sparta 10:4 (4:1) bramki: Bogacz, Domański P., Lenkie-
wicz, Remplewicz
05.03.br. Sparta - Orzeł Mrzeżyno 3:3 (2:0) bramki: Dąbrowski P. 2, Lenkiewicz
11.03. Sparta - Ina Goleniów 1:4 (1:2) bramka: Lenkiewicz

W rundzie wiosennej trykot Sparty założy kilku nowych zawodników. Będą to:
Paweł Bogacz (rok ur. 1982 transfer definitywny obrońca z Orła Mrzeżyno), Mariusz
Wlaźlak (rok ur. 1987 pomocnik, wychowanek Bizona Cerkwica ostatnio Rega/Merida
Trzebiatów w trakcie załatwiania), Wojciech Chomątek (bramkarz z Regi/Meridy Trze-
biatów w trakcie załatwiania) i Łukasz Gierejkiewicz (rok ur.1983 napastnik transfer
definitywny z Wybrzeża Rewal).Również w drużynie zobaczymy Marcina Stawic-
kiego (rok ur. 1982 pomocnik transfer definitywny z Bizona Cerkwica) Trwają rozmo-
wy na temat transferu definitywnego Mariusza Remplewicza.

Natomiast z drużyny ubyli: Remigiusz Wójcik (wyjazd na Cypr) a także
Andrzej Paruch (wyjazd do pracy do Niemiec), Szymon Jabłoński (powrót po
wypożyczeniu do Wybrzeża), Mariusz Konieczny (Pomorzanin Nowogard) oraz
Paweł Rynalski (szuka klubu). Zarząd klubu ze względu na intensywny proces
przebudowy drużyny założył, iż cel do osiągnięcia przez sztab szkoleniowy, piłka-
rzy, działaczy pozostaje bez zmian na sezon 2005/2006. Mianowicie satysfakcjo-
nujące było by uplasowanie się drużyny do 8 miejsca w tabeli.  Jednocześnie w imieniu
klubu chciałbym zaprosić kibiców na prawdopodobnie ostatni sparing przed roz-
grywkami ligowymi z Regą Meridą Trzebiatów. Mecz rozpocznie się o godz. 17:00
na sztucznej płycie boiska w Rewalu dnia 18.03.2006r.           Podał Tomasz Malczewski

Nastêpna
kolejka
prze³o¿ona

Przygotowania do rundy wiosennej

Sparta
po pierwszych sparingach

W miniony weekend 4-5 marca br.
w Łodzi odbyły się XII Międzynaro-
dowe Targi – Regionów Turystycz-
nych „Na styku kultur”. Wśród
ponad 100 wystawców nie zabrakło
reprezentacji gminy Rewal. Rewal-
skie stoisko cieszyło się ogromnym
zainteresowaniem i należało do naj-
częściej odwiedzanych. Uczestnicy
zostali zauważeni również przez or-
ganizatorów targów, którzy przyzna-
li im wyróżnienie w kategorii najcie-
kawszego stoiska. Co warte podkre-
ślenia, byli jednym z nielicznych
nadmorskich regionów, które zapre-
zentowały się podczas targów.

Pracownicy Centrum Informacji
Promocji Rekreacji Gminy Rewal w
trakcie trwania wystawy, rozdali set-
ki folderów i ulotek prezentujących
gminę Rewal oraz oferty i materiały
reklamowe rodzimych gestorów
bazy noclegowej. Zaprezentowali
także szereg filmów i zdjęć obrazują-
cych walory i charakter gminy. Do-
datkowo przygotowali indywidu-
alną prezentację, która przez kilka-
dziesiąt minut przykuła uwagę
wszystkich obecnych na hali targo-
wej, a obrazującą w formie pokazu
aerobiku aktywny wypoczynek na

plaży. Wielką popularnością cieszy-
ły się liczne konkursy, których tema-
tyką była wiedza gminie Rewal. Pod-
czas rozmów łodzianie najczęściej
pytali o możliwość wypoczynku
połączonego z rehabilitacją i kom-
pleksem SPA, ofertą gospodarstw
agroturystycznych, zasobnością

bazy noclegowej, dostępnością
szlaków pieszych i ścieżek rowero-
wych, ofertą aktywnego wypoczyn-
ku oraz planowanego kalendarza im-
prez. Nie zabrakło też pytań dotyczą-
cych obecnego stanu ruin kościoła
w Trzęsaczu oraz funkcjonowania
kolejki wąskotorowej.               Eliza

GMINA REWA NA STYKU KULTUR

W dniu 8.03.2006r. Koło Gospodyń
Wiejskich w Kiełpinie zorganizowało
przyjęcie okolicznościowe z okazji
“Dnia Kobiet”. Przyjęcie odbyło się w
odrestaurowanej sali Koła. Remont sali
został przeprowadzony za środki wła-
sne Koła oraz gminy Brojce. W ramach
wykonanych prac remontowych po-
większone zostało pomieszczenie -
wymalowano ściany, okna, założono
nową wykładzinę podłogową. Po-
mieszczenie zostało urządzone w zu-
pełnie innym, nowym stylu.

W spotkaniu wzięło udział 20 ko-
biet, ze strony Zachodniopomorskiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Barzkowicach Terenowego Zespołu
Doradców w Gryficach wzięła udział
specjalistka do spraw WGD Stanisława
Szcześniak, ksiądz Wojciech Bodnar z
parafii Brojce. W trakcie rozmów, wy-
miany zdań odbywała się degustacja
wypieków ciast wykonanych przez go-
spodynie, odbyło się również składanie
okazjonalnych życzeń.

Panie otrzymały od dzieci z Kiełpi-
na kwiaty, laurki. Ksiądz obiecał za-
sponsorować paniom kronikę, w której
będą dokonywały zapisów i umiesz-
czały zdjęcia dotyczące swojej działal-
ności.

Spotkanie przebiegło w miłej at-
mosferze, trwało do późnych godzin
wieczornych.

PS. Koło Gospodyń Wiejskich w
Kiełpinie jest jednym z Kół na naszym
terenie, które działa dość prężnie. Or-
ganizuje bardzo często różne spotka-
nia okolicznościowe, przyjmuje i go-
ści wycieczki rolników, prowadzi
wypożyczanie naczyń kuchennych
na wesela. Stara się pozyskiwać środ-
ki finansowe na potrzeby dalszej i
szerszej działalności. Środki te są wy-
korzystywane na zakup nowego
sprzętu kuchennego itp.

Zachodniopomorski Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego w Barzkowicach
Terenowy Zespół Doradców Gryficach
Stanisława Szcześniak

Dzieñ Kobiet w Kie³pinie
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8.03.2006r. Ranny pasa¿er i kierowca
O godz. 13:34 na trasie Kołomąć – Jasiel samochód osobowy ROVER na łuku

wypadł z drogi i uderzył w drzewo. W wyniku uderzenia ranne zostały dwie osoby:
kierowca i pasażer, którzy zostali odwiezieni przez pogotowie do szpitala. W
działaniach brały udział 2 zastępy PSP Gryfice i OSP Ościęcin.

P³onie, p³onie stodo³a
O godz. 16:06 w Sownie pożar drewnianej stodoły został szybko ugaszony,

co uniemożliwiło rozprzestrzenienia się ognia na pozostałe przybudowane obiekty
gospodarcze i mieszkalne. Do pożaru zadysponowano 2 sekcje OSP Płoty, 2
zastępy PSP Gryfice, OSP Pniewo i OSP Ościęcin.

Po¿ar œmieci
O godz. 19:19 w Jarominie zapaliły się śmieci w kontenerze. Do pożaru zadys-

ponowano 1 sekcję OSP Trzebiatów. Pożar ugaszono przy użyciu 1 prądu wody.

Pali³ siê Polonez
O godz. 3:05 w Gryficach przy ul. Niechorskiej palący się samochód marki

Polonez na parkingu wyposażony w instalacje gazową. Pojazd ugaszono jednym
prądem wody. W akcji gaśniczej brał udział jeden zastęp PSP Gryfice.

6 marca 2006 r. Zawin¹ 15 rur
W Gryficach na ul. Kościuszki nieznany sprawca dokonał kradzieży 15 szt.

rur miedzianych z pawilonu. Straty 800 zł poniósł Czesław B.
Wbrew zakazowi

W Trzebiatowie na ul. Kołobrzeskiej zatrzymano Dariusza J. (lat 42)
mieszkańca powiatu kołobrzeskiego, który kierował samochodem marki Opel
Kadet wbrew zakazowi Sądu.

7 marca 2006 r. W rowie
Na trasie Kołomąć – Jasiel, Maciej S. (lat 28) kierując samochodem marki

Rover na prostym odcinku oblodzonej drogi nie zachował należytej ostrożno-
ści, zjechał na lewy pas drogi, a następnie uderzył w drzewo i wpadł do przy-
drożnego rowu. Kierujący doznał złamania lewej kończyny dolnej.

8 marca 2006 r. Zamykajmy okna
W Pobierowie na ul. Pomorskiej nieznany sprawca poprzez niedomknięte

okno dokonał kradzieży z domu dokumentów, kart bankomatowych, pienię-
dzy. Stary około 5000 zł poniosła Teresa F.

9 marca 2006 r. Napromilowany
W Gryficach na ul. Nowy Świat zatrzymano nietrzeźwego rowerzystę

Romana R. mieszkańca Gryfic, który miał 2,68 ‰ alkoholu we krwi.
Odurzony

W Gryficach na ul. Niepodłegłości zatrzymano Macieja R. (lat 28), który
posiadał przy sobie środki odurzające w postaci marihuany oraz amfetaminy.

10 marca 2006 r. Podejrzany
W Gryficach zatrzymano Andrzeja W. (lat 27) podejrzanego o dokonanie

kradzieży rur miedzianych
W³am do Lombardu

W Gryficach na ul. Brackiej, nieznany sprawca dokonał włamania do skle-
pu “Lombard” skąd skradł min. telefony komórkowe oraz sprzęt RTV. Straty
około 8000 zł poniósł Sławomir L.

Osmolili szybê
W Gryficach na ul. Niechorskiej nieznani sprawcy poprzez osmolenie

dokonali zniszczenia przedniej szyby oraz deskę rozdzielczą w samochodzie
marki Polonez. Straty około 1000 zł poniósł Edward Ś.

11 marca 2006 r. Napromilowany
W Cerkwicy zatrzymano Leona N. mieszkańca powiatu gryfickiego, który

kierował samochodem marki VW Sirocco pod wpływem alkoholu – 1,82‰.

12 marca 2006 r. Kontrola
W Gryficach na ul. Niechorskiej zatrzymano do kontroli drogowej Włady-

sława P. lat 26 mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował rowerem
pomimo zakazu Sądu.

POWIATOWE
KRYMINA£KI

Codziennie do Biura Organizacyjne-
go Konkursu Starosty “Gryficka Rega”
2005 napływają zgłoszenia kandydatur.
Mieszkańcy powiatu gryfickiego mogą
wybrać przedstawicieli w 11 katego-
riach. Zgłoszenia można przesyłać w na-
stępujących kategoriach: gospodarka,
turystyka, edukacja, kultura, sport,
ambasador powiatu, przyjaciel powiatu,
wydarzenie roku, gmina roku, wolonta-
riusz roku, mecenas powiatu.

- Do tej pory napłynęła blisko 100
zgłoszeń. Na ich podstawie możemy
wyłonić liderów w poszczególnych gru-
pach. Zachęcam do głosowania, do 15.
marca czekamy na kupony. Można głoso-
wać poprzez kupony zamieszczone w
prasie oraz stronę internetową www.gry-
fice.pl – mówi Przemysław Kowalewski,
dyrektor Powiatowego Centrum Marke-
tingu, Rozwoju Gospodarczego i Integra-
cji Europejskiej w Gryficach.

Poniżej przedstawiamy listę do tej
pory zgłoszonych kandydatur:

- w kategorii gospodarka: Arm – Pol
Sp. z o.o., piekarnia Liszewski w Pło-
tach, “Kapitan Navy” w Trzebiatowie,
Rembud, Sylwia i John v.Horne spółka
HORBAN - gospodarstwo hodowlane
w Ciećmierzu, Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjno-Handlowe KOMI DREW SJ
Korbutowicz B. w Brojcach;

- turystyka: Ośrodek Wypoczynko-
wy “Mewa” w Mrzeżynie, gospodar-
stwo turystyczne “Młyn” w Kiełpinie,
Bagiński – Spa w Pobierowie;

8 marca obchodziliśmy Dzień Ko-
biet – święto wszystkich pań. Zarówno
kobiety, jak i panowie mają inny stosu-
nek do tego dnia. Dla jednych jest to
piękny dzień, o którym trzeba pamię-
tać i godnie obchodzić. Dla drugich to
zwykły, powszedni dzień, jak każdy
inny, bez żadnych emocji. Inni uważają
to święto za typowo komunistyczne.

Mimo wszystko uważam, że jeżeli
takowy dzień funkcjonuje i istnieje w
kalendarzu, to mężczyzna, jako męż-
czyzna, przedstawiciel płci “silnej”,
powinien choć w najmniejszym stopniu
go uczcić. Kilka ciepłych słów, szczere
życzenia – ten niewielki gest, jest bar-
dzo miły i z pewnością w żaden sposób
nie uwłacza godności męskiej, a wręcz
przeciwnie – w oczach kobiety zyskuje
wiele. Przez wiele lat utarło się, że naj-
lepszym dodatkiem do życzeń jest po-

darowanie ukochanej Pani symbolicz-
nego kwiatka, czy to jednego, czy kilku
w bukiecie, w zależności od gustu (i
zasobności portfela, bowiem kwiacia-
rze bardzo lubią wykorzystywać oka-
zje sprzyjające podnoszeniu cen kwia-
tów, a taką bez wątpienia jest Dzień
Kobiet). Dlaczego właśnie kwiatek?
Dlatego, że kobiety można porównać
do kwiatów - z pąka po pewnym czasie
wyrasta piękny, dojrzały kwiat.

Nie jest prawdą, że 8 marca jest
świętem wymyślonym przez komuni-
stów – po raz pierwszy Dzień Kobiet
obchodzono w Stanach Zjednoczonych
(w kraju kapitalistycznym).

A dlaczego akurat 8 marca, a nie jakiś
inny dzień roku? Otóż dlatego, że tego
dnia w roku 1917 w Sankt Petersburgu
miała miejsce fala kobiecych strajków;
obchodzimy go od 1922 roku.       Żwirek

8 dzieñ marca – Dzieñ Kobiet

Ewelina Tomiałojć – urzędniczka z Gryfic
– Uważam, że Dzień Kobiet jest bardzo miłym dniem i według mnie potrzeb-

nym. To właśnie 8 marca, mężczyźni mają okazję wyrazić i okazać kobietom na-
leżny im szacunek, i choćby podziękować za to, że “są”. Często zauważam, że nasi
ojcowie i w ogóle ludzie z tego pokolenia uważają Dzień Kobiet za komunistyczne
święto, a ci młodsi zapominają, że takowe istnieje, albo po prostu wstydzą się je
we właściwy sposób uczcić.

Mirosław Puchala
– właściciel Kwiaciarni przy pl. Zwycięstwa
- Dzień kobiet jest szczególnym dniem. Dla kobiet

powinien być jednym z najpiękniejszych dni w roku. Dzień
ten wpisany jest w naszą tradycję i w kalendarz od bardzo
dawna i każda kobieta powinna dostać w tym dniu przynaj-
mniej tego symbolicznego kwiatka, bo niewątpliwie na to za-
sługuje. 8 marca niejako zwiastuje nam przyjście wiosny,
niestety w tym roku to się nie sprawdza, ładnie jest, ale dużo
śniegu, a to ma się nijak do wiosny. Z tego, co obserwuję, to

ciężko jest zobaczyć mężczyznę bez kwiatka w ręku tego dnia. A kupują różne
kwiaty, począwszy od jednego symbolicznego kwiatka, przez większe wiązanki, aż
do dużych bukietów. Sprzedają się zarówno kwiaty cięte jak i doniczkowe.

- edukacja: szkoła wiejska w Broj-
cach, Dziekan Wydziału ZSB w Gry-
ficach dr Włodzimierz Zasadzki, Bar-
bara Kościukiewicz dyrektor Szkoły
Podstawowej w Paprotnie, Policealne
Studium Zawodowe Liceum dla Do-
rosłych “Tom”;

- kultura: Elżbieta Stawicka dyrek-
tor Ośrodka Kultury w Płotach, Festi-
wal Czerwonej Róży – Dożynki Powia-
towe, Dom Kultury w Płotach, Zespół
Ludowy KUKUŁECZKA w Brojcach,
Przegląd “SĄSIEDZKIE GRANIE I
ŚPIEWANIE”;

- sport: Rega Merida Trzebiatów,
Orzeł Prusinowo, Józef Andrzejewski,

- ambasador powiatu: Marian Maliń-
ski, Sandra w Pogorzelicy, NOE Sp. z o.o.
w Gryficach;

- wydarzenie roku: Międzynarodowe
Zawody Sikawek Konnych – Józef Ko-
łodyński, Brama Wysoka w Gryficach,
obligacje komunalne w Trzebiatowie;

- gmina roku: Trzebiatów, Gmina
Brojce;

- wolontariusz roku: Joanna Ruta z
młodzieżą szkolną, Konwój Muszkiete-
rów, Serce Plus Święta, Antoni Ludwicki
z Gryfic;

- mecenas powiatu: NOE Sp. z o.o. w
Gryficach, POOL SPA w Gryficach, Pie-
karnia Bugowski.

Nominacje i wyróżnienia w kon-
kursie przyznaje kapituła składająca
się z wójtów, burmistrzów i starosty
gryfickiego.          Łukasz P. Szeląg

Rozstrzygniêcie coraz bli¿ej - „Gryficka Rega 2005”
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Przychodzi facet do sklepu monopolowego i mówi:
- Dzień dobry mam na imię Jan Kowalski i poproszę 0,5 litra wódki.

Sprzedawca mówi:
-Ja z chęcią panu sprzedam, ale czemu Mi się pan przedstawia.
A klient odpowiada:
- Bo ja nie jestem anonimowym alkoholikiem.

Wsiada pijany facet do taksówki.
Taksówkarz pyta się:
- Gdzie jedziemy?
- Do domu!
- A dokładniej !?
- Do dużego pokoju....

- Kto cię tak pogryzł?
- Mój pies.
- Jak to się stało?
- Wróciłem do domu trzeźwy i mnie nie poznał.

Kowalska spotyka Nowakową.
- Jak się chcecie kochać z tym swoim chłopem, to kupcie

sobie żaluzje.
- A wy sobie kupcie okulary, bo to nie był mój chłop, tylko wasz.

Rybak złapał złota rybkę. Ta mówi:
- Puść mnie, a spełnię twoje jedno życzenie!
- OK! Chcę najnowszego mercedesa!
- A jak wolisz: za gotówkę czy na raty?
- A ty jak wolisz: na olejku czy na masełku

Prawidłowe rozwiązania krzyżówki nadesłali:
Gabriela Kołodyńska (Kukań), Wincenty Zie-

liński (Cerkwica), Andrzej Frankowski (Cerkwi-
ca), Franciszek Jarząb (Płoty), Maria Sieczko
(Trzeszyn).

Nagrodę - miesięczną prenumeratę Gazety Gryfic-
kiej wylosowała pani Maria Sieczko z Trzeszyna
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